
Lugar : Reunión virtual / remota

 A. ASISTENTES: FECHA: 16/07/2024
LUIS HUILLCA BAYONA Organo Encargado de las Contrataciones

 B. OBJETO:

N°

a.2) Documento que 
acredite la 

representación de quien 
suscribe la oferta.

a.3) Declaración 
jurada de acuerdo 
con el literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento.
(Anexo Nº 2)

a.4) Declaración jurada 
de cumplimiento de los 
Términos de Referencia 

contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo 

III de la presente 
sección. 

(Anexo Nº 3)

a.5) Declaración 
jurada de plazo de 

prestación del 
servicio de 
consultoría. 
(Anexo Nº 4).

a.6) Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el 

caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante 
común, el domicilio común y 
las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así 

como el porcentaje equivalente 
a dichas obligaciones. 

(Anexo Nº6)

Solicita 
Bonificación 

10% por 
Servicios 
Prestados 
fuera de la 

rpivincia de 
Lima y Callao 

Solicita 
Bonificación 

por PYME
ESTADO

1 CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME NO APLICA SI SI ADMITIDA

2 CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME NO APLICA NO SI ADMITIDA

3 CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME NO APLICA NO SI ADMITIDA

4 CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME NO APLICA SI SI ADMITIDA

5 NO CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME NO CONFORME NO SI NO ADMITIDA

EVALUACIÓN:

ACUERDOS:

#¡REF! #¡REF! #¡REF!
#¡REF! #¡REF! #¡REF!

NO CONFORME

1. El Organ Encargado de las Contrataciones procede a NO ADMITIR la oferta del postor CONSORCIO CONFIANZA.

2. El Organo Encargado de las Contrataciones procede a ADMITIR las ofertas de los postores: ABIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE S.A.C., MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES, CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA y ROGERS ENRIQUE ROMERO
MELGAR,  por haber cumplido con presentar la documentación conforme a lo establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Selección.

3. Proceder a la Calificación de las Ofertas Técnicas de las ofertas admitidas.

CONFORME

Verificacion del cumplimiento de las características y/o condiciones de los TDR. Admisibilidad

POSTOR

AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE S.A.C.

MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES

CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA

CONFORME

CONFORME

- El Organo Encargado de las Contrataciones, verificó que en el caso del CONSORCIO CONFIANZA, se encontraba mal conformado porque en el ANEXO Nº 1 se registra el RUC 20487928047 correspondiente a la empresa CONTRATISTAS HERLIZ S.A.C. - colocando el 
nombre de la persona RICHARD KRIS QUISPE ZARATE y, el RUC Nº 1042480316 correspondiente a RAUL ANDRES PLASENCIA CRONEL.

En consecuencia, al presentar DOS (02) DNIs correspondiente a los señores RICHARD KRIS QUISPE ZARATE y  RAUL ANDRES PLASENCIA CORONEL y, no presentar el Certificado de Vigencia de Poder de la empresa CONTRATISTAS HERLIZ S.A.C. - conformante 
del consorcio por el RUC 20487928047 registrado en el Anexo Nº 1, como documentos que acredite la representación de quien suscribe la oferta, se ratifica el error. 

Esta situación se consolida, al mal conformarse la PROMESA FORMAL DE CONSORCIO con uno de los paricipantes No Declarado en el Anexo Nº 1 (CONTRATISTAS HERLIZ S.A.C. con RUC 20487928047), invalidándose dicha propuesta. 

CONSORCIO CONFIANZA 

CONFORMEROGERS ENRIQUE ROMERO MELGAR

ACTA 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-00013-2024-ELECTROPERU

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DE RELLENO SANITARIO PARA RESIDUOS NO PELIGROSOS, EN EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO EN LA LOCALIDAD DE QUICHUAS, 

a.1) Declaración 
Jurada de Datos del 

Postor 
(Anexo N° 1)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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Lugar: Sesión Virtual Fecha: 16/07/2024

A ASISTENTE
LUIS HUILLCA BAYONA Organo Encargado de las Contrataciones

B OBJETO:
Puntaje y Orden de Prelación de las ofertas

N° 1 125,343.83 81.818 4º

N° 2 113,948.94 90.000 3º

N° 3 102,554.05 100.000 1º

N° 4 108,251.49 94.737 2º

LUIS HUILLCA BAYONA
Organo Encargado de las Contrataciones

ACTA
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-00013-2024-ELECTROPERU

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DE RELLENO SANITARIO PARA RESIDUOS NO 

PELIGROSOS, EN EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO EN LA LOCALIDAD DE QUICHUAS, DISTRITO DE COLCABAMBA, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO 
DE HUANCAVELICA"

POSTORES Oferta S/ Puntaje Orden de 
prelación

AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE S.A.C.

ROGERS ENRIQUE ROMERO MELGAR

1. Admitir a la Etapa de Verificación de los Requisitos de Calificación de la Oferta Técnica de los postores CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA y  ROGERS ENRIQUE 
ROMERO MELGAR, al obtener los mayores puntajes en el Orden de Prelación.

MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES

CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA



Lugar : Reunión virtual / remota

 A. ASISTENTES: FECHA: 16/07/2024
LUIS HUILLCA BAYONA Organo Encargado de las Contrataciones

B. OBJETO:
Calificación de las Ofertas Técnicas

C. REQUISITOS DE CALIFICACION:

CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA ROGERS ENRIQUE ROMERO MELGAR MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE S.A.C.

B

B.1

CONFORME CONFORME CONFORME

NO CONFORME, NO PRESENTA 
PROFESIONAL

B.2

CONFORME
(La documentación puede preentarse en la 
etapa de perfeccionamiento del contrato)

CONFORME
(La documentación puede preentarse en la 
etapa de perfeccionamiento del contrato)

CONFORME
(La documentación puede preentarse en 

la etapa de perfeccionamiento del 
contrato)

CONFORME
(La documentación puede preentarse en 

la etapa de perfeccionamiento del 
contrato)

C

 CONFORME  CONFORME  CONFORME  CONFORME 

CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME

ACUERDOS:

LUIS HUILLCA BAYONA
Organo Encargado de las Contrataciones

FORMACIÓN ACADÉMICA:
Requisitos:
Título profesional de Ingeniería Civil y/o Ingeniero Sanitario del personal clave requerido como Ingeniero Supervisor.

Acreditación:
Se acreditará con copia simple de su título profesional para que acredite de manera fehaciente la formación académica.

ACTA 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-00013-2024-ELECTROPERU

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DE RELLENO SANITARIO PARA RESIDUOS NO PELIGROSOS, EN EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO EN LA LOCALIDAD DE QUICHUAS, DISTRITO DE COLCABAMBA, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE 

HUANCAVELICA"

POSTORES

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Cien Cincuenta Mil con 00/100 Soles (S/ 150,000.00), por la contratación de servicios de consultoría de obra iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios de consultoría de obra similares a la Supervisión de las obras siguientes:

Construcción y/o rehabilitación y/o remodelación y/o ampliación y/o la combinación de estas de:
- Infraestructura de disposición final de residuos sólidos
- Infraestructuras de manejo de residuos sólidos
- Planta de tratamiento de residuos
- Plantas de segregación de residuos
- Escombreras
- Lagunas de Oxidación
- Lagunas de Estabilización
- Construcción de Relleno Sanitario
- Planta de tratamiento de residuos orgánicos
- Planta de separación de residuos inorgánicos reciclables.
- Sistemas de agua potable y alcantarillado

RESPUESTA A CONSULTA Nº 6 AMBIDES S.A.C.
No se acoge, se aclara que, el servicio de consultoría de obra objeto de la presente contratación corresponde a una supervisión de obra.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestación o liquidación del 
contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago18.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

- Pasan a la Etapa de Evaluación Técnica las propuestas de los postores CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA, ROGERS ENRIQUE ROMERO MELGAR, MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES y AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE S.A.C., al haber superado el Puntaje Mínimo (80 PUNTOS) en la Etapa de Evaluación Técnica.

ESTADO

Requisitos:
Dos (02) años de experiencia como mínimo computados a partir de la colegiatura en cargos de Ingeniero Supervisor y/o Jefe de Supervisión y/o Residente de Obra y/o
Supervisor y/o Inspector y/o Jefe de equipo de supervisión y/o Jefe supervisor en obras iguales o similares al objeto de la convocatoria del personal clave requerido como
Ingeniero Supervisor.

Definición de obras similares: Se considerará como obra similar lo siguiente:

Construcción y/o rehabilitación y/o remodelación y/o ampliación y/o la combinación de estas de:
- Infraestructura de disposición final de residuos sólidos
- Infraestructuras de manejo de residuos sólidos
- Planta de tratamiento de residuos
- Plantas de segregación de residuos
- Escombreras
- Lagunas de Oxidación
- Lagunas de Estabilización
- Construcción de Relleno Sanitario
- Planta de tratamiento de residuos orgánicos
- Planta de separación de residuos inorgánicos reciclables.
- Sistemas de agua potable y alcantarillado

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
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CALIFICACION 1.1 FECHA: 16/07/2024

POSTOR: CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA

RAFAEL ALFONSO ZARATE AVILA

B.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

N° Documento Institución Profesión Fecha de Diploma Calificación

1  TÍTULO PROFESIONAL  UNIVERSIDAD SAN MARTIN DE PORRES INGENIERA CIVIL 22/11/2001 CUMPLE Bachiller en 
Ingenieria Civil 3/09/1997

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

N° Cliente o empleador Servicio Cargo Fecha inicio Fecha culminacion Folios Tiempo de 
Experiencia (Días) Observación

1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
HUANDO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO EN EL CENTRO POBLADO DE NUEVA ACOBAMBILLA,
DISTRITO DE HUANDO - HUANCAVELICA - HUANCAVELICA

SUPERVISOR DE OBRA 9/11/2016 25/05/2017 17 197

Constancia de Prestación de
Consultoria de Obra
Contrato Nº 010-
2016/MDH/GM del 31-10-2016
--------  CUMPLE --------

2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
CHONGOS ALTO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE
LLAMAPSILLON, PALMAYOC Y PALACO, DISTRITO DE CHONGOS ALTO -
HUANACYO - JUNIN

SUPERVISOR DE OBRA 20/12/2016 24/10/2017 18 308

Certificado de Conformidad de
Servicio
--------  CUMPLE --------

3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
RIO TAMBO

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
INTEGRAL EN LAS COMUNIDADES DE MONTE SINAI, ALTO UNINE, VISTA
ALEGRE Y PIRIARI, RIO TAMBO, SATIPO - JUNIN

CONSULTORIA DE 
SUPERVISION DE OBRA

23/11/2017 19/09/2019 19 665

Constancia de Cumplimiento
de la  Prestación
Contrato de Consultoria de
Obra Nº 061-2017MDRT/UL 
Orden de Servicio y/o Trabajo
Nº 001380-2017-MDRT
--------  CUMPLE --------

4 CONSORCIO NUEVO 
HORIZONTE

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN OEL SISTEMA DE AGUA POTABLE,
INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL AN{EXO DE YANACCOLLPA,
DISTRITO DE HUANDO. PROVINCIA DE HUANCAVELICA. REGIÓN
HUANCAVELICA.

RESIDENTE DE OBRA 19/12/2018 30/12/2019 20 376
Certificado de Conformidad de
Servicio 
-------  CUMPLE  --------

5 NUCLEO EJECUTOR
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL §ERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO DEL CENlTRO POBLADO DE CARMEN ALTO,
DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMIBA - HUANCAYO .

SUPERVISOR DE 
PROYECTO

19/08/2019 10/10/2020 21 418
Certificado de Conformidad de
Servicio 
-------  CUMPLE  --------

Total de Experiencia (días) 1,964
Total de Experiencia (años) 5.38
MÍNIMO REQUERIDO: 2 AÑOS CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR

N° Cliente o empleador Servicio Participación Fecha del Contrato Moneda Monto
(S/)

Monto de 
Experiencia (S/) Observaciones

1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
MAZAMARI

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL DEL CENTRO
POBLADO CAPIRUSHARI MAZAMARI - DISTRITO DE MAZAMARI SATIPO -
JUNIN"

90% 21/06/2019 Soles 535,500.00                 310,950.00   

Presenta: 
- Contrato Nº 002-2019-
GM/MDM
- Contrato de Consorcio
- Constancia de Culminación
de la Prestación de fecha 21-
06-2019
-----  CONFORME ------

Total de Experiencia (días) 310,950.00          
Experiencia Mínima 150,000.00          

CUMPLE 2.73                                      
113,948.94          

NO PRESENTA METODOLOGIA

LUIS HUILLCA BAYONA
Organo Encargado de las Contrataciones

Calificación

METDODLOGIA PROPUESTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-00013-2024-ELECTROPERU
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DE RELLENO SANITARIO PARA RESIDUOS NO PELIGROSOS, EN EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO EN 
LA LOCALIDAD DE QUICHUAS, DISTRITO DE COLCABAMBA, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

PERSONAL CLAVE PROPUESTO:

Valor Estimado



CALIFICACION 1.1 FECHA: 16/07/2024

POSTOR: ROGERS ENRIQUE ROMERO MELGAR

ROGERS ENRIQUE ROMERO MELGAR

B.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

N° Documento Institución Profesión Fecha de Diploma Calificación

1  TITULO PROFESIONAL  ROGERS ENRIQUE ROMERO MELGAR INGENIERO CIVIL 8/06/2009 CONFORME Bachiller en 
Ingeneiría civil 9/10/2008

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

N° Cliente o empleador Servicio Cargo Fecha inicio Fecha culminacion Folios Tiempo de 
Experiencia (Días) Observación

- - - -

Total de Experiencia (días) 0
Total de Experiencia (años) 0.00
MÍNIMO REQUERIDO: 2 AÑOS CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR

N° Cliente o empleador Servicio Participación Fecha del Contrato Moneda Monto
(S/)

Monto de 
Experiencia (S/) Observaciones

1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SALCABAMBA

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y LETRINAS EN LAS
LOCALIDADES HUARANHUAY, CCESCEPATA, Y PROGRESO, DISTRITO
DE SALCABAMBA - TAYACAJA - HUANCAVELICA"

100% 22/11/2016 Soles 80,850.81                     80,850.81   

Presenta: 
- Contrato Nº 265-2016-
MDS/SGL
- Conformidad de Prestación
del Servicio de Consultoría Nº
265-2016/MDS/SGL de fecha
Nov-2018.
--------  CONFORME ------------

2
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

ANTA - ACOBAMBA - 
HUANCAVELICA

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y CREACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO TAMBRAICO Y DE LAS
LOCALIDADES DE VILLA SOL Y RAYANNIYOC, DISTRITO DE ANTA -
ACOBAMBA - HUANCAVELICA"

70% 26/09/2017 Soles 445,435.77                 311,805.04   

Presenta: 
- Contrato Nº 001-2017-
CP/MDA
- Contrato de Consorcio
- Conformidad de Prestación
de Consultoría Nº 001-2017-
CP/MDA
--------  CONFORME ------------

Total de Experiencia (días) 392,655.85           
Experiencia Mínima 150,000.00           

CUMPLE 3.45                                    
113,948.94           

PRESENTA METODOLOGIA

LUIS HUILLCA BAYONA
Organo Encargado de las Contrataciones

Calificación

METODOLOGIA PROPUESTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-00013-2024-ELECTROPERU
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DE RELLENO SANITARIO PARA RESIDUOS NO PELIGROSOS, EN EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO EN LA 
LOCALIDAD DE QUICHUAS, DISTRITO DE COLCABAMBA, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

PERSONAL CLAVE PROPUESTO:

Valor Estimado



CALIFICACION 1.1 FECHA: 16/07/2024

POSTOR: MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES

 --- NO DEFINE ---

B.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

N° Documento Institución Profesión Fecha de Diploma Calificación

1  TÍTULO PROFESIONAL  UNIVERSIDAD SAN LUIS GONZALES DE ICA INGENIERA CIVIL 12/03/2008 CUMPLE Bachiller en 
Ingenieria Civil

13/12/2005
UNIVERSIDAD SAN LUIS 

GONZALES DE ICA

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

N° Cliente o empleador Servicio Cargo Fecha inicio Fecha culminacion Folios Tiempo de 
Experiencia (Días) Observación

- -
PRESENTA CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION DE DICHA 

DOCUMENTACION EN LA ETAPA DE PERFECCIONAMIENTO DEL 
CONTRATO

-

Total de Experiencia (días) 0
Total de Experiencia (años) 0.00
MÍNIMO REQUERIDO: 2 AÑOS CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR

N° Cliente o empleador Servicio Participación Fecha del Contrato Moneda Monto
(S/)

Monto de 
Experiencia (S/) Observaciones

1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PARCONA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA SUPERVISION DE LA OBRA:
"INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS POBLADOS URBANOS Y RURALES
EN LA ZONA SUR DEL DISTRITO DE PARCONA"

90% 30/09/2015 Soles 300,000.00                                -     

Presenta: 
- Contrato de Cosnultoría de
Obra Nº 001070-2015-CE-
MDP
- Contrato de Consorcio 
- Resolución Conformidad de
Gerencia General Nº 329-
2017-GM/MDP de fecha 26-
05-2017.
- Constancia de Conformidad
de fecha 18-04-2017
------ NO CONFORME ---------

El tipo de 
intervención 
"INSTALACIÓN" por 
si solo no forma 
parte de las obras 
similares indicadas 
en las bases 
integradas; se 
actualizó como NO 
CONFORME

2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
CHINCHA

SUPERVISION DE LA OBRA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS CALLES MOISES FLORE, EL
OLIVAR, ANDRES RAZURI, ARICA, NICOLAS DE PIEROLA, CHACHAPOYAS,
FAUSTINO SANCHEZ CARRION, MARISCAL CASTILLA, DIEGO DE
ALMAGRO, FRANCISCO PIZARRO, CAQUETA, Y PASAJES ANEXOS EN EL
SECTOR COMERCIO EN CHINCHA ALTA, PROVINCIA DE CHINCHA  - ICA

50% 27/04/2017 Soles 152,012.00                   76,006.00   

Presenta: 
- Contrato Nº 010-2017-
SGL/MDP
- Contrato de Consorcio
- Constancia de Prestación de
de fecha 31-12-2018
--------  CONFORME ------------

3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PALPA

SUPERVISION DE OBRA REHABILITACION DE LA RED DE
ALCANTARILLADO AV. MIGUEL GRAU (CA AREQUIPA - AV. TUPAC
AMARU); CA LIMA (MALECON RIO PALPA - AV. TUPAC AMARU); CA SANTA
TERESA (AV. INDEPENDENCIA - CA. AREQUIPA); AV. 15 DE AGOSTO (CA.
LOS DURAZNOS - CA. ANTONIO R.); AV. PROLONG. INDEPENDENCIA (CA.
LOS DURAZNOS - CA. ANTONIO R.); CA. LOS NARANJOS (AV. 15 DE
AGOSTO - PROLONG. INDEPENDENCIA); CA. ANTONIO RAYMONDI (AV. 15
DE AGOSTO - PROLONG. NDEPENDENCIA) - PALPA - PALPA - ICA

100% 31/08/2020 Soles 190,784.11                 190,784.11   

Presenta: 
- Contrato Nº 202-2020-MPP
- Conformidad de Prestación
de Consultoría Nº 001-2021-
MPP
--------  CONFORME ------------

4 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
FRIAS

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN 18 CASERIOS
BASICOS DEL DISTRITO DE FRIAS - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA"

20% 11/06/2018 Soles 903,631.39                 180,726.28   

Presenta: 
- Contrato Nº 071-2018-MDF
- Contrato Privado de
Constitución de Consorcio
- Constancia de Prestación de
Consultoría S/N

5 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE CHINCHA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LA AV. SAN IDELFONSO, LA VICTORIA, PROLONG.
LUIS MASSARO, PASAJES ALEDAÑOS Y AV. ARENALES EN CHINCHA
ALTA, PROVINCIA DE CHINCHA - ICA

80% 17/07/2017 Soles 176,663.00                 141,330.40   

Presenta: 
- Contrato Nº 13-2017-
SGL/MPCH
- Contrato de Consorcio
- Constancia de Prestación de
fecha 31-12-2018
--------  CONFORME ------------

6 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
LLIPATA

MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADOEN
LOS CC.PP. CARLOS TIJERO, LLIPATA Y SAN MARTIN D EPORRES,
DISTRITO DE LLIPATA - ICA - ICA

87% 17/11/2016 Soles 184,777.00                 160,755.99   

Presenta: 
- Contrato Nº 01-2016-MDLL
- Contrato de Consorcio
- Constancia de Conformidad
de Prestación de Servicio de
Supervisión de Obra
--------  CONFORME ------------

Total de Experiencia (días) 749,602.78           
Experiencia Mínima 150,000.00           

CUMPLE 6.58                                     
113,948.94           

PRESENTA METODOLOGIA

LUIS HUILLCA BAYONA
Organo Encargado de las Contrataciones

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-00013-2024-ELECTROPERU
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DE RELLENO SANITARIO PARA RESIDUOS NO PELIGROSOS, EN EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO EN LA 
LOCALIDAD DE QUICHUAS, DISTRITO DE COLCABAMBA, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

PERSONAL CLAVE PROPUESTO:

Calificación

METDODLOGIA PROPUESTA

Valor Estimado



CALIFICACION 1.1 FECHA: 16/07/2024

POSTOR: AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE S.A.C.

 --- NO DEFINE ---

B.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

N° Documento Institución Profesión Fecha de Diploma Calificación

1  -  NO PRESENTA - - NO CUMPLE

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

N° Cliente o empleador Servicio Cargo Fecha inicio Fecha culminacion Folios Tiempo de 
Experiencia (Días) Observación

- -

NO PRESENTA DCUMENTACION SOLICITADA, EN SU LUGAR PRESENTA 
CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION DE DICHA 

DOCUMENTACION EN LA ETAPA DE PERFECCIONAMIENTO DEL 
CONTRATO

-

Total de Experiencia (días) 0
Total de Experiencia (años) 0.00
MÍNIMO REQUERIDO: 2 AÑOS CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR

N° Cliente o empleador Servicio Participación Fecha del Contrato Moneda Monto
(US$)

Monto de 
Experiencia (S/) Observaciones

1 INNOVA AMBIENTAL S.A.

SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA CIVIL
PARA EL PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA DE DISPOSICION FINAL DE
RESIDUOS SOLIDOS EN LA JOYA, UBICADO EN EL INMUEBLE SEÑOR DE
LA EXALTACION - LOTE 3, DISTRITO DE LA JOYA PROVINCIA Y
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

100% 10/12/2018 Dólar 59,783.52          - 

Presenta: 
- Contrato de Prestación de
Servicios  Nº 106.2018
- Acta de Conformidad de
fecha 7-01-2021
------ NO  CONFORME --------

Las bases señalan "Se consideran 
servicios de consultoría de obra similares a 
la Supervisión de las obras siguientes". En 
el presente caso, la experiencia acreditada 
no corresponde a un servicio de 
supervisión de obra; se actualizó como NO 
CONFORME

2 ELECTROPERU S.A.

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA "ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO Y LA OBTENCION DE LA CERTIFICACION AMBIENTAL DEL
PROYECTO DE CONSTRUCCION DE RELLENO SANITARIO PARA
RESIDUOS NO PELIGROSOS, EN EL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO
CAMPO ARMIÑO, DISTRITO DE COLCABAMBA, PROVINCIA DE TAYACAJA,
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

100% 28/10/2020 Soles 239,290.89        - 

Presenta: 
- Contrato S/N
- Constancia de Cumplimiento
de la Prestación Nº 003-2022-
R de fecha 20-05-2022
------ NO  CONFORME --------

Las bases señalan "Se consideran 
servicios de consultoría de obra similares a 
la Supervisión de las obras siguientes". En 
el presente caso, la experiencia acreditada 
no corresponde a un servicio de 
supervisión de obr; se actualizó como NO 
CONFORME

3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PALPA

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA "SUPERVISION, RECEPCION Y
LIQUIDACION DE LA OBRA CONSTRUCCION DE RELLENO SANITARIO
PARA RESIDUOS GENERICOS NO PELIGROSOS, EN EL CENTRO D
EPRODUCCION MANTARO - CAMPO ARMIÑO - DISTRITO DE
COLCABAMBA, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE
HUNCAVELICA"

100% 2/09/2022 Soles 188,934.42                   188,934.42   

Presenta: 
- Contrato S/N 
- Constancia de cumplimiento
de la Prestación Nº 0004-
2023-R de fecha 26-09-2023
--------  CONFORME ------------

Total de Experiencia (días) 188,934.42            
Experiencia Mínima 150,000.00            

CUMPLE 1.66                                       
113,948.94            

PRESENTA METODOLOGIA

LUIS HUILLCA BAYONA
Organo Encargado de las Contrataciones

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-00013-2024-ELECTROPERU
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DE RELLENO SANITARIO PARA RESIDUOS NO PELIGROSOS, EN EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO EN LA 
LOCALIDAD DE QUICHUAS, DISTRITO DE COLCABAMBA, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

PERSONAL CLAVE PROPUESTO:

Calificación

METODOLGIA PROPUESTA

Valor Estimado



Lugar : Reunión virtual / remota

 A. ASISTENTES: FECHA: 19/07/2024

LUIS HUILLCA BAYONA Organo Encargado de las Contrataciones
VALOR ESTIMADO:   S/ 113,948.94

 B. OBJETO:

Evaluación de las Ofertas Técnicas

A. 

B

90.00 100.00 100.00 80.00PUNTAJE DE EVALUACION

 10.00  10.00

METODOLOGÍA PROPUESTA

Evaluación:

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra,
cuyo contenido mínimo es el siguiente:
I. GENERALIDADES
II. OBJETIVOS DE LA SUPERVISIÓN
III. FUNCIONES, OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES
IV. ESTRATEGIAS PARA EL MONITOREO Y CONTROL DE
LA CALIDAD EN LOS PROCESOS CONSTRUCTIVOS DE LA OBRA
V. ESTRATEGIAS PARA EL MONITOREO Y CONTROL DE LA GESTIÓN AMBIENTAL
DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA
VI. ESTRATEGIAS PARA EL MONITOREO Y CONTROL DE LA SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL DURANTE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA
VII. ESTRATEGIAS PARA EL SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DEL ALCANCE Y PLAZOS
DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

Desarrolla la metodología que 
sustenta la oferta

10 puntos

No desarrolla la metodología que 
sustente la oferta

0 puntos

 0.00  10.00

FACTORES DE EVALUACIÓN
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PUNTAJE
Evaluación:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Ciento Cincuenta Mil con
00/100 (S/ 150,000.00), por la contratación de servicios de consultoría de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del
comprobante de pago, según corresponda.
Repuesta a Consulta Nº 1 MORENO CONSULTORES SRL
Se aclara la consulta.
Pueden utilizarse las mismas experiencias presentadas para sustentar el cumplimiento de los
Requisitos de Calificación, para la Experiencia del Postor, sólo en el caso de que el postor sea
una persona natural.

Acreditación:
La experiencia en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de
servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestación o liquidación del contrato; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el
mismo comprobante de pago.

M = Monto facturado acumulado por 
el postor por la prestación de 
servicios de consultoría en la 

especialidad

M >= 2.7 veces el valor referencial
90 puntos

M >= 1.9 veces el valor referencial y 
< 2.7 veces el valor referencial:

80 puntos

M >= 1.31637907 21 veces el valor 
referencial y < 1.9 veces el valor 

referencial:
70 puntos

 90.00  90.00  90.00  70.00

ACTA 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-00013-2024-ELECTROPERU

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DE RELLENO SANITARIO PARA RESIDUOS NO PELIGROSOS, EN EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO EN LA LOCALIDAD DE 

QUICHUAS, DISTRITO DE COLCABAMBA, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

POSTORES
CHRISTIAN ROBERTO 

ALVAREZ PAITAMPOMA
ROGERS ENRIQUE 
ROMERO MELGAR

MIGUEL ANGEL 
SARMIENTO JUNES

AMBIENTE Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE S.A.C.



C.

                               _____________________
LUIS HUILLCA BAYONA

Organo Encargado de las Contrataciones

ACUERDOS:

- Pasan a la Etapa de Evaluación Técnica las propuestas de los postores CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA, ROGERS ENRIQUE ROMERO MELGAR, MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES y AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE S.A.C., 
al haber superado el Puntaje Mínimo (80 PUNTOS) en la Etapa de Evaluación Técnica.



Lugar: Reunión virtual / remota

Fecha: 24/07/2024
 A. ASISTENTES:  C. VALOR ESTIMADO S/ 113,948.94

LUIS HUILLCA BAYONA Organo Encargado de las Contrataciones
D. PONDERACIONES:

C2 = 0.2 Evaluación Económica
C1 = 0.8 Evaluación Técnica

 B. OBJETO:

N°
Precio de la oferta

(S/)

Puntaje 
Propuesta 

Económica (A)

Multiplicación 
por el coeficiente 
de ponderación 

para la evaluación 
económica 

(A*C2)

Puntaje 
Propuesta 

Técnica
(B)

Multiplicación por 
el coeficiente de 

ponderación para 
la evaluación 

técnica 
(B*C1)

SUB 
TOTAL

(D)

Bonificación 10% 
por Servicios 

Prestados fuera 
de la provincia de 

Lima y Callao
(E)

Bonificación 
por PYME

(F)

Puntaje Total
(D) + (E) + (F)

1 102,554.05 100.00 20.00 90.00 72.00 92.00 0.00 4.60 96.60

2 108,251.49 94.74 18.95 100.00 80.00 98.95 9.89 4.95 113.79

3 113,948.94 90.00 18.00 100.00 80.00 98.00 0.00 4.90 102.90

4 125,343.83 81.82 16.36 80.00 64.00 80.36 8.04 4.02 92.42

C. ACUERDOS:

LUIS HUILLCA BAYONA
Organo Encargado de las Contrataciones

ROGERS ENRIQUE ROMERO MELGAR

MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES

AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE S.A.C.

1. Otorgar la Buena Pro al postor ROGERS ENRIQUE ROMERO MELGAR con un oferta ascendente a la suma de S/ 108 251,49 (Ciento Ocho Mil Doscientos Cincuenta y Uno con 49/100 Soles).

2. Disponer se registre en el SEACE el resultado del presente procedimiento de selección.

ACTA 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-00013-2024-ELECTROPERU

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DE RELLENO SANITARIO PARA RESIDUOS NO PELIGROSOS, EN EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO EN LA 

LOCALIDAD DE QUICHUAS, DISTRITO DE COLCABAMBA, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

Apertura, Evaluación de Ofertas Económicas y Otorgamiento de Buena Pro

Postores

CHRISTIAN ROBERTO ALVAREZ PAITAMPOMA
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